
 

Saistošo noteikumu Nr. “Mežaparka teritorijas apsaimniekošanas noteikumi” 

projekta paskaidrojuma raksts 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Meža likuma 38.3 panta pirmajā daļā ir noteikts, ka mežaparku 

izveido vietējā pašvaldība pēc vienošanās ar zemes īpašnieku, izdodot 

saistošos noteikumus par konkrēta parka vai mežaparka izveidošanu, 

apsaimniekošanu un aizsardzību. Kārtību, kā ir izveidojams 

mežaparks, kā arī mežaparka apsaimniekošanas pamatnosacījumus 

nosaka Ministru kabineta 2013.gada 5.marta noteikumi Nr.123 

“Noteikumi par parku un mežaparku izveidošanu mežā un to 

apsaimniekošanu”, kuru 29.punktā ir noteikts, ka mežaparks ir 

uzskatāms par izveidotu, ja dome ir izdevusi mežaparka 

apsaimniekošanas noteikumus. 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 17.punktu noteikts, ka novada dome izvērtē novadu 

veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un 

pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu: 

2.1.1. nav būtiska ietekme uz ieņēmumu daļu; 

2.1.2. ir ietekme uz izdevumu daļu, ko sastāda mežaparka 

apsaimniekošanas izmaksas.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. sociālā ietekme – neattiecas; 

3.2. ietekme uz vidi – labvēlīgi ietekmēs pieejamu dabiskas vides 

veidošanu Jelgavas novada administratīvajā teritorijā.  

3.3. ietekme uz iedzīvotāju veselību – pozitīva ietekme uz cilvēku 

veselību; 

3.4. ietekme uz uzņēmējdarbības vidi – neietekmē; 

3.5. ietekme uz konkurenci – neietekmē. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Nav attiecināma 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Nav attiecināma 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav plānots veidot 

jaunas pašvaldības institūcijas, darbavietas vai paplašināt esošo 

institūciju kompetenci. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir paredzēts minētā mērķa 

sasniegšanai. 



sniedz mērķa 

sasniegšana  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts “Mežaparka teritorijas 

apsaimniekošanas noteikumi” publicēts pašvaldības oficiālajā 

tīmekļa vietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts ne mazāk kā divas nedēļas no 

publikācijas dienas. 

  

 

 

 

 

Priekšsēdētāja p.i. Ilze Vītola  

 


